
Республика Т атарстан

Исполнительный комитет 
Пестречинского 

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от » <Х^ ^__________20 /

О внесении изменений в 
муниципальную адресную
программу по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2013-2016 годы, 
утвержденную Постановлением 
Исполнительного комитета
Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 20.12.2016 года № 1893.

Во исполнение Федерального Закона от 21.07.2007 года №185-ФЗ «О Фонде 
содействия Реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановляю:

1. Муниципальную адресную программу по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на 2013-2016 годы, утвержденную Постановлением 
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан от 20.12.2016 года № 1893 изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

М.Х. Фасхутдинов

Питрэч муниципаль 
районы 

башкарма комитеты
422770, Питрэч авылы, Совет урамы, 18

Татарстан Республикасы



Утверждена
Постановлением руководителя 
исполнительного комитета 
Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

от

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА 
ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО 

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 2013-2016гг.

Паспорт программы

Наименование
программы

Основания для 
разработки Программы

Муниципальная адресная программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда на 2013- 
2016гг. (далее -  Программа)

Федеральный закон от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О 
Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства»

Муниципальный заказчик Исполнительный комитет
- координатор муниципального района

Пестречинского

Основной разработчик 
Программы

Основные цели 
Программы

Отдел строительства, архитектуры и жилищно- 
коммунального хозяйства исполнительного комитета 
Пестречинского муниципального района 
Финансовое и организационное обеспечение 
переселения граждан из аварийных многоквартирных 
домов, признанных в установленном порядке 
аварийными и собственники помещений в которых 
проявили готовность участвовать в региональной 
программе по переселению граждан, при условии, что 
орган местного самоуправления обеспечивает 
выполнение определенных федеральным законом 
условий предоставления финансовой поддержки за счет 
средств Фонда реформирования жилищно- 
коммунального



Основные задачи 
Программы

Срок реализации 
Программы

Исполнитель программы 
0

Объемы 
и источники 
финансирования 
Программы

Планируемые показатели 
выполнения Программы

Переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного аварийным;
снос многоквартирных домов, признанных аварийными 
и подлежащими снос)' в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации;
создание условий , для переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда;
2013-2016гг. i

Исполнительный комитет Пестречинского
муниципального района
Финансирование Программы осуществляется за счет 
средств:
Фонда содействия 11 реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 54 497 652, 72 рублей; 
бюджета Республики Татарстан 8 428 426, 01 рублей. 
Общий объем финансирования Программы- 
62 926 078, 73 рублей :

Основные показатели выполнения Программы 
приведены в приложении № 3 к Программе



I. Содержание проблемы и обоснование необходимости 
ее решения программными методами

Одной из задач государственной жилищной политики в Республике Татарстан, 
направленной на комплексное решение проблемы перехода к устойчивому 
функционированию и развитию жилищной сферы, обеспечивающим доступность 
жилья для граждан, безопасные и комфортные условия проживания в нем, является 
обеспечение реализации права на улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в аварийном жилищном фонде.

В настоящей Программе под аварийным жилищным фондом понимается 
совокупность жилых помещений в многоквартирных домах, которые признаны до
1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.

Большинство граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, не в 
состоянии в настоящее время самостоятельно приобрести жилые помещения, 
отвечающие установленным требованиям.

Решению проблемы обеспечения жилыми помещениями граждан, 
проживающих в аварийном жилищном фонде, препятствует отсутствие в бюджетах 
муниципальных образований средств, достаточных для переселения указанных 
граждан.

Проблема может быть решена при оказании соответствующей финансовой 
поддержки за счет средств Государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее -  Фонд) и бюджета 
Республики Татарстан на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
рамках настоящей Программы.

II. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы

Основными целями Программы являются финансовое и организационное 
обеспечение переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке аварийными и собственники помещений в 
которых проявили готовность участвовать в региональной программе по 
переселению граждан, при условии, что орган местного самоуправления 
обеспечивает выполнение определенных федеральным законом условий 
предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства.

Перечень многоквартирных домов, признанных до 01.01.2012 в 
установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, приведен в приложении 
№ 1 к Программе.

Программа будет реализована в 2013-2016 году.



III. Мероприятия Программы

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда производится в 
соответствии с жилищным законодательством путем предоставления жилого 
помещения гражданам в рамках Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 
которое может находиться по месту их жительства в границах соответствующего 
населенного пункта.

Для переселения граждан из аварийного жилищного фонда Пестречинскому 
муниципальному образованию необходимо обеспечить в установленном порядке 
строительство домов, отвечающих условиям, указанным в пунктах 2 и 3 части 2 
статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или приобретение 
жилых помещений в таких домах у застройщиков.

Кроме того, на уровне органов государственной власти Республики Татарстан 
и исполнительного комитета Пестречинского муниципального района необходимо 
обеспечить выполнение условий предоставления финансовой поддержки за счет 
средств Фонда, предусмотренных пунктами 5 - 9 . 1  и 12 статьи 14 Федерального 
закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства».

IV. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовые средства для реализации мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда формируются за счет средств Фонда и средств 
бюджета Республики Татарстан. Общие расходы на реализацию Программы за счет 
всех источников финансирования составят -  62 926 078, 73 рублей, в том числе за 
счет средств Фонда 54 497 652, 72 рублей, бюджета Республики Татарстан 8 428 
426, 01 рублей.

Объем средств долевого финансирования Программы на переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда определяется в соответствии с перечнем 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, 
включенных в настоящую Программу, и планируемой стоимости строительства 
жилых помещений.

Объем долевого софинансирования Программы за счет средств бюджета 
субъекта составляет:

этап 2013 года -  6,94 процентов, 
этап 2014 года -  0,026 процентов, 
этап 2015 года -  17,7 процентов,
Размер планируемой стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с Программой, 
составляет 33302,56 рублей.

Размер планируемой выкупной цены находящейся в собственности граждан 
(юридических лиц) жилых помещений в аварийных многоквартирных домах (на



единицу общей площади изымаемого жилого помещения), включенных в 
Программу, по этапам 2013 и 2014 годов составляет 11 022 рубля.

Способ переселения граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2016гг. 
приведено в приложении № 2 к настоящей Программе.

V. Механизм реализации Программы

Государственный заказчик представляет заявки в Фонд для обеспечения 
долевого финансирования программных мероприятий, осуществляет контроль за 
ходом реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда.

Исполнитель Программы -  исполнительный комитет Пестречинского 
муниципального района — несет ответственность за реализацию мероприятий 
Программы, их конечные результаты, целевое использование выделяемых 
финансовых средств и обеспечивает:

разработку и утверждение муниципальной программы переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда;

выполнение условий предоставления финансовой поддержки за счет средств 
Фонда, предусмотренные пунктами 5 - 9 . 1  и 12 статьи 14 Федерального закона от 
21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства»;

проведение инвентаризации и последующего мониторинга аварийного 
жилищного фонда на территории муниципального образования;

разработку проектной документации на строительство домов, перечисленных 
в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда;

ведение отчетности о расходовании средств, направленных на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда, и представление ее государственному 
заказчику Программы;

контроль за использованием бюджетных средств, направленных на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

VI. Организация управления Программой, контроль и оценка эффективности 
ее реализации

Общее руководство и контроль за ходом реализации Программы осуществляет 
муниципальный заказчик Программы, который в установленные сроки 
представляет в Министерство строительства, архитектуры и ЖКХ РТ отчет о ходе 
реализации Программы и расходовании финансовых средств Фонда.

Планируемые показатели выполнения Программы приведены 
в приложении № 3 к настоящей Программе.



% Приложение I

к муниципальной адресной программе по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда на 2013-2016 г

П еречень аварийны х м ногоквартирны х домов

№

п/п
Адрес МКД

Д окумент, подтверждающий 
признание М КД аварийным

П
ла

ни
ру

ем
ая

 
да

та
 

ок
он

ча
ни

я 
пе

ре
се

ле
ни

я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 
да

та
 

сн
ос

а/
ре

ко
нс

тр
ук

цп
и 

М
К

Д

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
 

вс
ег

о

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
 

пл
ан

ир
уе

м
ы

х 
к 

пе
ре

се
ле

ни
ю

О
бщ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

жи
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 
М

К
Д Количество расселяемых 

жилых помещений
Расселяемая площадь жилы х помещений Стоимость переселения граждан

Н
ом

ер

Д
ат

а

В
се

го

в том числе

В
се

го

в том числе.

В
се

го

в том числе:

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

за 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

за 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

за 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

ис
то

чн
ик

и 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

чел. чел. кв.м. ед. ед. ед. кв.м. кв.м. кв.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего гю субъекту 201 Л-2015 ГОДЫ- в г.ч.: X 20 X х 279 279 3 260.70 91 56 3 260.70 1 9Л1.40 132930 62 926 078.73 54 49765172 8 428 42601
Всего гю субъекту 201 Л-2015 годы, с фмшсовоП X X 277 3 224.70 Х9 56 3 181.70 1 931.40 1 25030 62 926 078.73 54 497 65172 * 42* 42601

X X 2 326.90 79.00 0.00 79.00 am 0.,М. am

Всего гю-ттат 2013 гам.» г ч. X X 102 213100 140*30 140830 0..»» 15 522 2*160 14 44503614 1 077 24646 am

Всего no -папу 2013 года с фногсовоП гюддержкой Фони X X 102 2 23100 1 40*30 1 40830 0.00 15 522 2*160 14 445 036.14 1 077 246.46 am

Итого по ПестречнснЛ «н ап ш ш П  район X X 2 23100 1 40*30 1 40*30 АО» 15 522 2*160 14 445 0.36.14 1 077 246.46 а».

' с. Богородское, уд. Молодело., д. 14 2750 30.12.2011 IV.20I4 IV.20I4 27 156.60 156.60 156,60 am 1 726 045.20 1 606 257.64 119 7*7.56 am

с Кошкою, уд Комсомольски, д. 1 Постановлен*: №2750 30-12.2011 1V.2014 IV.2016 5 214.70 83.20 *3.20 am 917030.40 853 388.50 63 641.90 am

с. Коникою уд Комсомольска!, д. Л Постагювленк №2750 30.112011 IV.20I4 1V.2016 10 214.70 6 164.10 164.10 am 1 *0* 710.20 1 6*3 1*5.69

с. Костикова уд Централы», д 11 Постановлен*: №2750 30.112011 IV.2014 IV.2016 П 234.50 6 17170 17170 ООО 1 903 499.40 1 771 39655 am

с. Кошаковоул Централью., л 13 Постановлен*: №2750 30.112011 IV.20I4 IV.20I6 •4 359.30 16530 16530 ООО 1 821 936.60 1 695 49410 am

в с. Кошаково ул Централью., д 9 Постановлен.; №2750 30.112011 1V.2014 IV.20I6 6 21*30 4 4 105.60 105.60 am 1 163 913.20 1 0*3 146.94 80 77626 0.(81 0.00

с. Коникою, ул Школьна.. л. 4 Постановлен*: №2750 30.112011 1V.2016 9 268.60 5 5 159.20 >59.20 am 1 754 70140 1 632 926.1U am am

X с. Ленвю-Кокупмн* уд Полем, д. 11 2643 31.112009 IV.2014 12 139.Х0 3 3 139.*0 am 1 540 875.60 1 433 938.82 10693678 am
с. Леиио-Кокуиюмх уд Полевая я  1Л 2643 31.112009 IV.20I6 26 164.10 38.80 38.80 am 427 653.60 397974.44 29 679.16 am

с. Лешо-Копнию ул Централью», д. Ла 2750 30.112011 IV.20I5 103-20 64.80 64.80 am 714 225.60 664 65834

" с. Пашвп. уд Централью! д. 15 2750 30.112011 IV.2014 1V.2014 4 150) 158.20 am 1 743 68(140 1 622 668.98

Всего по папу 2013 года oci фквгеово! поддержки Фонда X 0 X X 0 .V» 0.00 am a... urn am

Всего то -лагл- 2014 года, в т ч. X * X X 112 52 I 348.70 523.10 am 5 765 608.20 5 764 1310Л 1 47617

Всего гю папу 2014 года с фиспсовоЛ поддержкой Фогега X * X X 112 1 348.70 523.10 52Л.10 am 5 765600. 5 764 1Л10Л 1 47617

Итого по Пестреч.кк.Л ми'м.слыын раГюн X * X X 112 52 1 348.70 523.10 523.10 am 5 765 608.20 5 761 1Л10Л 1 47617

с. Кошаково ул Комсомольска., д 1 Постановлена №2750 30.112011 1V.20I5 IV.2016 13 214.70 4 4 107,50 107.50 am 1 184 Х65.00 1 1*4 553.90 311,10

13 с. Кошаково. ул Комсомольска!, д. 3 Посшсшкне №2750 30.112011 IV.20I5 IY.2016 16 1 214.70 1 1 25.60 25.60 ООО 2X2 163.20 2*20*9.10 74.10

14 с. Кошаково ул Центральна., д IX 2750 30.112011 IV.20I5 IV.2016 9 Х1.70 5140 5140 a,.. 577 551X0 577 400.* 1 151.99

15 с. Кошаково. ул Централью., д 9 Постановлен*: №2750 30.112011 IV.2015 IV.20I6 20 210. 3 79.10 am 871 Х4020 *71 61130 228.90

16 с. Кошаково ул Школыиа. д. 4 Постановлен*: №2750 за 1120И IV.20I5 IV.20I6 15 5 268.60 1 8170 8170 am 911 519.40 911 280.10 23930

с. Кулаево ул Профсоюз», д. 21 2643 31.112009 IV.20I5 IV.20I6 5 1 Х3.40 41.70 41.70 am 459 617.40 459 533.51 83.89

IX с. Ленио-Кокуши.ю ул Полевая д 13 2643 31.112009 1\.2015 IV. 2016 26 19 164.10 95.70 95.70 am 1 054 805.40 1 054 528.50 am

19 с. Ленно-Кокушкпю. ул Централью.. д. За 2750 30.112011 IV,2015 IV. 2015 103.20 1 38.40 38.40 am 413 244.ХО 413 134.81

Всею гю этапу 2014 гола oci фиогсовоЛ поддержки Фонда X 0 X X ООО 0.00 0.00 am 0.00 am

Всего по этагк 2015 года, в г.ч. X X X 125 2 7(1190 1 32930 ООО 1 329.30 4163* 187.93 34 2X8 4X4.55 7.349 70338

Всего по -папу 2015 года с фишковоЛ подлсржкоЛ Фонла X X X 123 2 666.90 33 1 25030 ООО 125a*. 41 638 187.93 34 2X8 484.55 7 349 70)38

Итого |ю Пестречнсп.1 нтигалыыП раГюн X X X 123 2 666.90 33 1 254130 <».<«> 1 25030 41 63Х 1X7.93 34 288 484.55 7 349 70ЛЗ*

20 с. Кошаково ул Комсомольска., д 1 Постановлен*: №2750 30.112011 IV.2016 214.70 24..*, а.» 24.Ш T/J 26,39 657 79112

с Кошаково. уд Комсомольска., д > Постаювлсне №2750 30.112011 IV.2016 16 214.70 25.00 am 25.00 832 563.95 6X5 201113

с Кошаково уд Централью., д 11 Постановлен*: №2750 30.112011 IV.20I6 17 134.50 61.80 am 61.80 2И5Х (WX.07 1 693 XI 4.71 364 2X336

с Кошаково ул Централью. ., П Постановлен*: №2750 30.112011 1V.20I6 35-Ш 194.00 а - 531715197 1 143 54323





Принижение :
%



^  Приложен»; .1
к миаиюлыюЛодрссноГирограмме гогсресслемю граждан 

ш аварн'мяо жилншпго фонда га 21)13-2016 г.

Реест|) аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№
Адрес МКД

Всего Строительство МКД
Приобретение жилых 

помещений у застройщиков
Приобретение жилых помещений у лиц. не 

являющихся застройщиком
Выкуп жилых помещений у собственников Договор о развитии застроенной 

территории
Другие

Ра
сс

ел
яе

м
ая

пл
ощ

ад
ь

ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ии

С
то

им
ос

ть

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

кв. м руб кв.м руб. кв.м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16

Всего по субъекту 2013 - 2016 годы, в т.ч.: 3 260.70 62 926 078.73 0.00 0,00 1 250.30 41 638 187,93 0,00 0.00 1 931.40 21 287 890.80 0.00 0.00 79.00 0.00

Всего по субъекту 2013-2016 годы, с финансовой 
поддержкой Фонда:

3 181.70 62 926 078.73 0.00 0.00 1 250,30 41 638 187.93 0,00 0.00 1 931.40 21 287 890.80 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего по субъекту 2013-2016  годы, без финансовой 
поддержки Фонда:

79.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,00 0.00

Всего по этапу 2013 года, в т.ч.: 1 408,30 15 522 282.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 408.30 15 522 282.60 0.00 0,00 0.00 0.00
Всего по этапу 2013 года с финансовой поддержкой 1 408.30 15 522 282.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 408.30 15 522 282.60 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого по Пестречинский муниципальный район: 1 408.30 15 522 282.60 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 408.30 15 522 282.60 0,00 0.00 0,00 0.00

1 с. Богородское, ул. Молодежная, д. 14 156.60 1 726 045.20 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 156.60 1 726 045.20 0,00 0.00 0,00 0.00

2 с. Кощаково. ул. Комсомольская, д. 1 83.20 917 030.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.20 917 030.40 0,00 0.00 0.00 0.00

3 с. Кощаково. ул. Комсомольская, д. 3 164.10 1 808 710.20 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 164.10 I 808 710,20 0.00 0.00 0,00 0.00

4 с. Кощаково. ул. Центральная, д. 11 172.70 1 903 499.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 172.70 1 903 499.40 0.00 0.00 0.00 0.00

5 с. Кощаково. ул. Центральная, д. 13 165,30 1 821 936,60 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 165.30 1 821 936.60 0.00 0.00 0.00 0.00

6 с. Кощаково. ул. Центральная, д. 9 105.60 1 163 923,20 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 105.60 1 163 923.20 0,00 0,00 0.00 0.00

7 с. Кощаково. ул. Школьная, д. 4 159.20 1 754 702,40 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 159,20 1 754 702.40 0,00 0.00 0.00 0.00

8 с. Ленино-Кокушкино. ул. Полевая, д. 11 139.80 I 540 875,60 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 139.80 1 540 875.60 0.00 0,00 0,00 0,00

9 с. Ленино-Кокушкино. ул. Полевая, д. 13 38.80 427 653,60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38.80 427 653.60 0.00 0.00 0.00 0.00

Ю . с. Ленино-Кокушкино, ул. Центральная, д. За 64.80 714 225,60 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 64.80 714 225.60 0.00 0.00 0,00 0.00

1 1 с. Пановка. ул. Центральная, д. 15 158.20 1 743 680.40 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 158.20 1 743 680,40 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего по этапу 2014 года, в т.н.: 523.10 5 765 608.20 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 523.10 5 765 608.20 0,00 0.00 0.00 0.00
Всего по этапу 2014 года с финансовой поддержкой 523.10 5 765 608.20 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 523.10 5 765 608.20 0.00 0.00 0.00 0,00

Итого по Пестречинский муниципальный район: 523.10 5 765 608.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 523.10 5 765 608,20 0.00 0.00 0.00 0.00

12 с. Кощаково. ул. Комсомольская, д . 1 107.50 1 184 865.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107.50 I 184 865.00 0.00 0.00 0.00 0,00

13 с. Кощаково. ул. Комсомольская, д. 3 25.60 282 163.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.60 282 163.20 0.00 0.00 0.00 0,00

14 с. Кощаково. ул. Центральная, д. 18 52.40 577 552,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52.40 577 552.80 0.00 0.00 0.00 0,00

15 с. Кощаково. ул. Центральная, д. 9 79.10 871 840,20 0.00 0.00 0.00' 0,00 0.00 0,00 79.10 871 840.20 0,00 0.00 0.00 0.00

16 с. Кощаково. ул. Школьная, д. 4 82.70 911 519.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 82.70 911 519.40 0.00 0.00 0.00 0,00

17 с. Кулаево. ул. Профсоюзная, д. 21 41.70 459 617.40 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 41.70 459 617.40 0.00 0.00 0.00 0.00

IX с. Ленино-Кокушкино. ул. Полевая, д . 13 95,70 1 054 805.40 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 95.70 1 054 805,40 0.00 0,00 0.00 0,00

19 с Ленино-Кокушкино. ул. Центральная, д. За 38.40 423 244.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 38.40 423 244.80 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего по этапу 2015 года, в т.ч.: 1 329.30 41 638 187.93 0.00 0,00 1 250.30 41 638 187.93 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 79.00 ().()()
Всего по этапу 2015 года с финансовой поддержкой 1 250.30 41 638 187.93 0.00 0.00 1 250.30 41 638 187.93 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Итого по Пестречинский муниципальный район: 1 250,30 41 638 187,93 0.00 0.00 1 250.30 41 638 187.93 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

20 с Кощаково. ул. Комсомольская, д. 1 24.00 799 261.39 0,00 0.00 24.00 799 261.39 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

21 с Кощаково. ул. Комсомольская, д. 3 25.00 832 563.95 0.00 0.00 25.00 Х32 563.95 0.00 0.00 ().()() 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22 с Кощаково. ул. Центральная, д  11 61.80 2 058 098.07 0.00 0.00 61.8(1 2 058 098.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23 с Кошаково. ул. Центральная, д. 13 194.00 6 460 696.20 0.00 0.00 194.00 6 460 696.20 0.00 0.00 0.00 ().()() ().()(» 0.00 0.00 0.00




